



## **Tour de Pologne wystartował**

2010-08-02

**W niedzielę (1 sierpnia) w Sochaczewie rozpoczęła się 67. edycja Tour de Pologne UCI Pro Tour. Dzisiaj etap 2 z Rawy Mazowieckiej do Dąbrowy Górniczej (240 km). Metę ostatniego, siódmego etapu przewidziano na krakowskich Błoniach.**

W niedzielę, 1 sierpnia rozpoczęła się kolejna, 67. edycja Tour de Pologne. W naszej największej kolarskiej imprezie startuje wielu zawodników liczących się w światowych rankingach.

Tegoroczny Tour de Pologne rozpoczął się w Sochaczewie. Na trasie pierwszego etapu z metą w Warszawie przewidziano m.in. premie specjalne poświęcone 200. rocznicy urodzin Fryderyka Chopina. W stolicy będzie przeprowadzono specjalną premię powstańcza z okazji 66. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego". Zwycięzcą pierwszego etapu został 23-letni Włoch Jacopo Guarnieri z grupy Liquigas-Doimo. Drugi etap (2 sierpnia) odbędzie się na trasie Rawa Mazowiecka-Dąbrowa Górnicza i liczy 240 km.

Akcentów związanych z ważnymi rocznicami historycznymi, które przypadają w tym roku nie zabraknie na kolejnych dniach zawodów. Podczas 6. etapu, który staruje w Oświęcimiu, kolarze uczczą 65. rocznicę wyzwolenia obozu Auschwitz.

67. Tour de Pologne po raz trzeci z rzędu zakończy się w Krakowie. „To będzie wielkie święto sportu. Liczymy na dobrą pogodę i zacięty finisz na krakowskich Błoniach” – mówi Elżbieta Łęcznarowicz, Zastępca Prezydenta Krakowa. Tour de Pologne to największa sportowa impreza w naszym mieście. „Dzięki transmisjom telewizyjnym i internetowym, nasze miasto gości u setek milionów kibiców w kraju i zagranicą” – dodaje Elżbieta Łęcznarowicz. Wskazała, że Miasto kładzie też duży nacisk na imprezy dla dzieci i młodzieży, organizowane przy okazji zawodów. „Ostatniemu etapowi tegorocznego Tour de Pologne będzie towarzyszyć rywalizacja dzieci w ramach zawodów Nutella Mini Tour de Pologne. 7 sierpnia, uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów będą się ścigać na czterokilometrowej pętli wokół krakowskich Błoni” – mówi wiceprezydent miasta.

Imprez dla amatorów będzie więcej. W przedostatni dzień, 6 sierpnia organizatorzy przewidzieli możliwość rywalizacji na trasie Nowy Targ – Termy Bukowina Tatrzańska. „W zależności od umiejętności będzie można startować na trasie 20 i 45 kilometrowej. Dochód z wpisowego zostanie przekazany na rzecz fundacji Ewy Błaszczak „AKOGO?” – zapowiada Czesław Lang. (M)